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Nr 132

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angå
ende vissa tjänster vid kommunikationsverken jämte i 
ämnet väckt motion.

(4:e avd.)

I propositionen nr 178 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 31 mars 
1955, föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj :t att dels i personalför
teckningarna för post- och televerken samt statens järnvägar vidtaga vissa 
i statsrådsprotokollet angivna ändringar, dels ock å övergångsstat uppföra 
de tjänster och utfärda de övergångsbestämmelser i övrigt som vid genom
förandet av berörda förslag må erfordras.

I skrivelser den 24 september resp. 27 november och 15 september 1954 
har generalpost-, tele- och järnvägsstyrelserna framlagt förslag om antalet 
tjänster i högre lönegrad än Ca 25. Häröver har statens lönenämnd avgivit 
utlåtanden den 15 november 1954 resp. den 14 januari 1955.

Kungl. Maj :ts av statens lönenämnd tillstyrkta förslag innebär i fråga 
om postverket att antalet postmästare i Ca 31 ökas från 11 till 12 och 
antalet postmästare i Ca 27 ökas från 57 till 60. Det förutsättes vidare få 
ankomma på Kungl. Maj :t att beträffande den av Kungl. Maj :t fastställda 
personalförteckningen meddela beslut om minskning av antalet postmäs
tare i Ca 25 från 78 till 75.

Beträffande televerket föreslås att i personalförteckningen införes 
följande tjänstetitlar, nämligen maskinmästare i Ca 20, maskinist i Ca 15 
och Ca 13, eldare i Ca 11 och Ca 10 samt värmeskötare i Ca 11. Vidare 
föreslås ökning av antalet byrådirektörer i Ca 33 från 10 till 13, minsk
ning av antalet byrådirektörer i Ca 31 från 25 till 22, ökning av antalet 
förste byråsekreterare i Ca 29 från 17 till 18, minskning av antalet förste 
byråsekreterare i Ca 27 från 17 till 16 och ökning av antalet ingenjörer i 
Ca 27 från 62 till 63. Å Kungl. Maj :t skulle få ankomma att i den av Kungl. 
Maj :t fastställda personalförteckningen minska antalet ingeniörer i Ca 25 
från 88 till 87.

Vad slutligen angår statens järnvägar föreslås att följande änd
ringar vidtagas i den av riksdagen fastställda personalförteckningen, näm
ligen ökning av antalet stationsinspektorer i Ca 31 från 9 till 10, ökning
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av antalet byråingenjörer i Ca 29 från 31 till 34, minskning av antalet 
stationsinspektorer i Ca 29 från 29 till 28, ökning av antalet tagfärjebefäl- 
havare i Ca 29 från 1 till 2 och utbyte av tjänstetiteln övermaskinist i Ca 27 
mot maskinchef å tågfärja.

I tjänsteförteckningen utbytes övermaskinist i Ca 27 och Ca 25 mot 
maskinchef å tågfärja.

Å Ivungl. Maj :t skulle vidare ankomma att i den av Kungl. Maj :t fast
ställda personalförteckningen minska antalet ingenjörer i Ca 25 vid huvud
verkstäderna från 13 till 12.

I detta sammanhang har utskottet till behandling förehaft en inom 
andra kammaren av herr Malmborg i Skövde väckt motion (II. 634), i 
vilken hemställts att riksdagen må besluta, att telekommissarietjänsterna 
vid centralstationerna i Mora, Skövde och Luleå uppflyttas från lönegrad 
Ca 27 till Ca 29 samt att därav föranledd ändring i personalförteckningen 
för televerket vidtages.

Beträffande de skäl motionären anfört till stöd för sitt yrkande torde 
få hänvisas till motionen.

Utskottet. Med anledning av det i motionen II: 634 framställda yrkan
det vill utskottet erinra om att inplaceringen i klass av centralstationerna 
vid televerket sker på grundval av vissa poängberäkningar enligt av 1946 
års klassificeringskommitté angivna principer. Av vederbörande hand
lingar framgår emellertid, att de aktuella tre stationerna i Mora, Skövde 
och Luleå ännu icke nått samma poängtal som den minsta av de statio
ner, vilka redan befinna sig i klass 29. Utskottet kan därför icke tillstyrka 
bifall till motionen. Med hänsyn till att rörelseutvecklingen vid nämnda 
stationer allt starkare synes gå i den i motionen angivna riktningen anser 
utskottet det likväl motiverat, att Kungl. Maj :t i fortsättningen ägnar före
varande spörsmål särskilt beaktande.

I detta sammanhang vill utskottet vidare fästa uppmärksamheten på att 
departementschefen icke ansett sig böra framlägga förslag om uppflyttning 
i lönegrad av de nuvarande tjänsterna såsom förste kontrollör vid central
stationerna i Halmstad, Hälsingborg, Uppsala och Östersund, oaktat löne- 
nämnden tillstyrkt en sådan uppflyttning. Då fog synes föreligga för den 
av lönenämnden intagna ståndpunkten, förutsätter utskottet att berörda 
lönegradsfråga upptages till förnyad prövning av Kungl. Maj :t vid behand
lingen nästa år av kommunikationsverkens personalstater.

Kungl. Maj :ts förslag har i övrigt icke givit utskottet anledning till er
inran eller särskilt uttalande. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj :ts förslag och 
med avslag å motionen 11:634,
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1) bemyndiga Kungl. Maj:t att i de av riksdagen fastställda 
personalförteckningarna för postverket, televerket och statens 
järnvägar vidtaga de ändringar som i statsrådsprotokollet 
över kommunikationsärenden för den 31 mars 1955 förordats;

2) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den av Kungl. Maj:t fast
ställda personalförteckningen för televerket införa de tjänste
titlar som i samma statsrådsprotokoll förordats;

3) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den av Kungl. Maj :t fast
ställda personalförteckningen för statens järnvägar vidtaga 
den ändring av tjänstetitlarna som i samma statsrådsproto
koll förordats;

4) bemyndiga Kungl. Maj :t att å övergångsstat uppföra de 
tjänster och utfärda de övergångsbestämmelser i övrigt som 
vid genomförandet av berörda förslag må erfordras.
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